



No. EXPEDIENTE

MMUJER-DAF-CM-2018-0057

Fecha de emisión: 07/11/2018

Ministerio de la Mujer

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MMUJER-2018-00543

Descripción: Compra de materiales ferreteros para uso en nuestra institución, centro de capacitación, OPM y OMM.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Grupo Iceberg, SRL

RNC: 130278784

Nombre Comercial: Grupo Iceberg, SRL

Domicilio Comercial: Boy Scout, Edif. Boy Scout, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-566-2274

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 449,123.34

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2711170 4	Toma corriente doble blanco	30.00	UD	286.00	8,580.00		1,544.40	0.00	10,124.40
2	4713160 4	Escobillon barrendero	1.00	UD	1,163.00	1,163.00		209.34	0.00	1,372.34

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Luisly De la Horta
Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	31211508	Galón de pintura acrílica blanco 00	1.00	GAL	1,888.00	1,888.00		339.84	0.00	2,227.84
4	31211508	Cubo pintura acrílica marfil claro 75 (5 galones)	1.00	UD	7,544.00	7,544.00		1,357.92	0.00	8,901.92
5	31211505	Galón de pintura amarillo tráfico	1.00	UD	2,713.00	2,713.00		488.34	0.00	3,201.34
6	31211501	Galón de pintura esmalte gris perla 11	1.00	GAL	2,713.00	2,713.00		488.34	0.00	3,201.34
7	31211508	Cubeta de pintura marfil 57 (5 galones)	15.00	UD	7,544.00	113,160.00		20,368.80	0.00	133,528.80
8	31211508	Cubeta de pintura acrílico plus blanco (5 galones)	5.00	UD	7,544.00	37,720.00		6,789.60	0.00	44,509.60
9	31161503	Cajas Tornillo diablito 10x1-1/2 (500/1)	2.00	CAJ	950.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
10	31162501	Fundas tarugo plástico azul 5/16x2 (1000/1)	2.00	UD	500.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
11	31161503	Funda tornillos diablitos 5x25 (1000/1)	1.00	UD	1,900.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
12	31162501	Funda de tarugos verdes plásticos 1/4x1 1/2 (1000/1)	1.00	UD	2,000.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
13	31211904	Brocha para pintar 3"	1.00	UD	148.00	148.00		26.64	0.00	174.64
14	31211904	Brocha para pintar 2"	1.00	UD	98.00	98.00		17.64	0.00	115.64
15	31211801	Galones de thinner	2.00	GAL	658.00	1,316.00		236.88	0.00	1,552.88
16	31211906	Mota anti-gota	2.00	UD	410.00	820.00		147.60	0.00	967.60
17	31211704	Galón de masilla para pared	1.00	GAL	480.00	480.00		86.40	0.00	566.40
18	39121405	Pies de alambres phelps dodge #12 negro	900.00	UD	14.00	12,600.00		2,268.00	0.00	14,868.00
19	39121405	Pies de alambres phelps dodge #10 blanco	700.00	UD	23.00	16,100.00		2,898.00	0.00	18,998.00
20	27111704	Toma corriente duplex 2 P Marfil	120.00	UD	210.00	25,200.00		4,536.00	0.00	29,736.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Luisly De la Mota
 Firma



Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	3912160 1	Caja breaker de metal módulos europeos	1.00	UD	149.00	149.00		26.82	0.00	175.82
22	3912160 1	Breaker europeo 40A, 1P	2.00	UD	466.00	932.00		167.76	0.00	1,099.76
23	3912160 1	Breaker europeo 25A, 1P negro	1.00	UD	567.00	567.00		102.06	0.00	669.06
24	3912130 4	Caja eléctrica plástica 2x4, 1/2 "	29.00	UD	40.00	1,160.00		208.80	0.00	1,368.80
25	3912141 6	Tapa eléctrica metálica 2x4"	40.00	UD	34.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80
26	3911181 0	Interruptor doble marfil	120.00	UD	250.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
27	3912120 5	Canaletas pvc 1" 25x15 P2	25.00	UD	246.00	6,150.00		1,107.00	0.00	7,257.00
28	3912170 1	Reflector Led 100W	3.00	UD	13,100.00	39,300.00		7,074.00	0.00	46,374.00
29	3912170 1	Bombillos Led 19W	180.00	UD	324.00	58,320.00		10,497.60	0.00	68,817.60
30	3912170 1	Tape vinyl 3M super 33T	2.00	UD	918.00	1,836.00		330.48	0.00	2,166.48
31	3912170 1	Tape eléctrico 3M, super 33, 3/4"x66"	2.00	UD	663.00	1,326.00		238.68	0.00	1,564.68
32	3912170 1	Barrena concreto 5/16"x5	5.00	UD	94.00	470.00		84.60	0.00	554.60

Subtotal RD\$	380,613.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	68,510.34
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	449,123.34

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Luisly de la Cruz
Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
22	Breaker europeo 40A, 1P	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
23	Breaker europeo 25A, 1P negro	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
24	Caja eléctrica plástica 2x4, 1/2 "	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	29.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
21	Caja breaker de metal módulos europeos	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
18	Pies de alambres phelps dodge #12 negro	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	900.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
19	Pies de alambres phelps dodge #10 blanco	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	700.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
20	Toma corriente duplex 2 P Marfil	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
25	Tapa eléctrica metálica 2x4"	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
30	Tape vinyl 3M super 33T	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
31	Tape eléctrico 3M, super 33, 3/4"x66"	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
32	Barrena concreto 5/16"x5	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
29	Bombillos Led 19W	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	180.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
26	Interruptor doble marfil	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
27	Canaletas pvc 1" 25x15 P2	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
28	Reflector Led 100W	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
17	Galón de masilla para pared	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
6	Galón de pintura esmalte gris perla 11	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
7	Cubeta de pintura marfil 57 (5 galones)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Leidy De la Hita
Firma



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

8	Cubeta de pintura acrilico plus blanco (5 galones)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
5	Galón de pintura amarillo trafico	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
1	Toma corriente doble blanco	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
2	Escobillon barrendero	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
3	Galón de pintura acrílica blanco 00	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
9	Cajas Tornillo diablito 10x1-1/2 (500/1)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
14	Brocha para pintar 2"	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
15	Galones de thinner	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
16	Mota anti-gota	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
13	Brocha para pintar 3"	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
10	Fundas tarugo plástico azul 5/16x2 (1000/1)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
11	Funda tornillos diablitos 5x25 (1000/1)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.
12		Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	09/11/2018 01:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lisdy De la Horta
Firma



Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido